
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 20. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 29.3.2007 

 
USNESENÍ ZK/20/1239/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 1. 2. 

2007 do 14. 3. 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1240/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud 

nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období věcně 
příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 
Termín: 3. 4. 2007 

 
 
 
 



 2

USNESENÍ ZK/20/1241/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.6 nájemní (leasingové) smlouvy na pořízení 

Administrativního centra Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít se společností IMMORENT ČR s.r.o. Dodatek č.6 nájemní 
(leasingové smlouvy) ve schváleném znění 
Termín: 15.4.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání a schválení 
vypsání výběrového řízení na pořízení typového nábytku a 
výběrového řízení na pořízení atypických interiérů pro 
Administrativní centrum Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1242/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady Královéhradeckého kraje upravující postup při hospodaření s 

majetkem Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  
zajistit dodržování jednotlivých postupů krajského úřadu 
při nakládání s majetkem Královéhradeckého kraje 
Termín: trvale 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1243/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    Zásady upravující postup Správy a údržby silnic Královéhradeckého 

kraje p. o. při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, 
silničních pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Sazebník úhrad Královéhradeckého kraje v souvislosti se zvláštním 

užíváním silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje 



 3

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. o 
schválení Sazebníku úhrad při zvláštním užívání pozemních 
komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a zajistit 
postup akciové společnosti v souladu se Smlouvou o obstarání 
správy nemovitostí a platnou právní úpravou při zvláštním užívání 
komunikací 
Termín: 1. 4. 2007 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zajistit zveřejnění schváleného Sazebníku úhrad za zvláštní 
užívání pozemních komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a kontrolu dodržování postupu a plateb za zvláštní užívání 
komunikací kraje v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 1. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1244/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 18/1151/2006 ze 

dne 7. 12. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravený rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje k provádění úprav rozpočtu v rámci 

schváleného celkového objemu pro rok 2007 akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny a k řízení financování jednotlivých akcí 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 
Termín: 15. 4. 2007 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
zajistit realizaci jednotlivých akcí v rámci akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny 
Termín: průběžně do roku 2010 

 
 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ ZK/20/1245/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo se společností CENTRUM Pardubice, 

projektový ateliér, s.r.o., Boženy Němcové 2625, Pardubice na 
akci "Zhotovení projektové dokumentace požární stanice a sídla 
územního odboru v Rychnově nad Kněžnou" v rámci akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny; financování akce proběhne v rámci 
schváleného objemu podílu kraje na realizace akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1246/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova ve výši 

25 mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o 
stejné částky zvýšení běžných i kapitálových výdajů kapitoly 39 
určených na financování Programu obnovy venkova v roce 2007 

 2. dotace I. kola žádostí v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007 jednotlivým žadatelům ve 
výši dle příloh usnesení 1 - 6. Podíl dotace na jednotlivých akcích 
žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn 
ve smlouvě o poskytnutí dotace. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit hospodaření hodnotit hospodaření obce 
„s výhradou“ a „hůře“. 

 3. návrh odměn administrátorům Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007 ve výši dle přílohy 

 4. odměnu obci Podbřezí za první místo v krajské soutěži Vesnice 
roku 2006 ve výši 125 000 Kč; tato odměna je určena na doložení 
podílu obce k dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

 5. použití nevyčerpaných a vrácených prostředků Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje k navýšení stávajících 
schválených dotací po předchozím posouzení v Krajském 
výběrovém výboru Programu obnovy venkova a následnému 
předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o 



 5

poskytnutí dotace dle bodu I.4. tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1247/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    ukončení procesu tvorby Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 

na léta 2007 - 2015 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. ukončení celého procesu spojeného s tvorbou Strategie rozvoje 

Královéhradeckého kraje na léta 2007 - 2015 na základě 
důvodové zprávy 

 2. finální znění celého dokumentu Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje s jeho přílohami uvedených na webových 
stránkách kraje“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
začít s přípravou krátkodobé až střednědobé rozvojové koncepce 
Královéhradeckého kraje naplňující jednotlivé priority Strategie 
rozvoje kraje a informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o 
procesu tvorby 
Termín: pravidelně 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1248/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Zprávu o přípravě zpracování Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje (RIS Khk) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Záměr Královéhradeckého kraje pokračovat v přípravě zpracování 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje (RIS 
Khk) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
zabezpečit přípravné práce ke zpracování a podání žádosti 
Královéhradeckého kraje do ROP NUTS II Severovýchod s projektem 
realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje (RIS 
Khk) a předložit tento záměr ke schválení členům zastupitelstva  
Termín: dle prováděcí dokumentace ROP NUTS II Severovýchod 



 6

2007 - 2013 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1249/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace Klubu českých turistů, 

se sídlem Archeologická 2256, Praha 5 – Lužany, IČ 00505609, 
na podporu údržby, rekonstrukce a značení pěších, lyžařských a 
cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2007 ve výši 
500 000,- Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 7. 5. 2007  

 
 
USNESENÍ ZK/20/1250/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu názvu, účelu a prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu Krkonoš – svazku měst a obcí, se sídlem Zámek 1, Vrchlabí, 
IČ 70157898, nazvaného „Superskipas Krkonoše – analýza 
předpokladů a fází realizace“podpořeného na základě smlouvy o 
poskytnutí dotace číslo CRG200605-01-01. Změnu názvu projektu 
na „Projekt vyznačení a vybavení lyžařských běžeckých tras v 
turistickém regionu Krkonoše“a termínu ukončení realizace projektu 
do 30.9.2007, termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování 
do 31.10.2007 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 30.11.2007  

 
 
USNESENÍ ZK/20/1251/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu ukončení realizace projektu města Dobrušky, 



 7

se sídlem F.L.Věka 11, Dobruška, IČ 00274879, nazvaného 
„Po stopách Židů v turistické oblasti Orlické hory a 
Podorlicko“podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo 
CRG200601-04-02 do 30. 6. 2007 a termínu odevzdání závěrečné 
zprávy a vyúčtování do 31. 7. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.3.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1252/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2005/2006. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2005/2006. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2005/2006 a 
její předání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. 
Termín: 31.3.2007. 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1253/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže, 

internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Domov mládeže, internát a školní jídelna, 
Hradec Králové, Vocelova 1469/5 dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 
 



 8

USNESENÍ ZK/20/1254/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací 

školství o 5016,4 tis. Kč, zvýšení odvodů z investičního fondu 
příspěvkových organizací školství o 2775,4 tis. Kč, snížení ostatních 
běžných výdajů odvětví školství o 4021 tis. Kč, zvýšení kapitálových 
příjmů školství o 50 tis. Kč a zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce, 
odvětví školství o 2000 tis. Kč dle přílohy usnesení - tab. 1, 2 a 
snížení rezervy kraje o 170 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o výsledku projednání ředitele příspěvkových 
organizací školství, zřízených krajem 
Termín:   16.4.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1255/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o změně organizačního a finančního zabezpečení soutěží a 

přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji v roce 2007
II.  r  u  š  í   
    usnesení č. ZK/18/1136/2006 ze dne 7. 12. 2007 "Finanční a 

organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
vyhlašovaných MŠMT Královéhradeckém kraji v roce 2007" 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1256/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné 

projekty – volnočasové aktivity o částku 13.530.000,- Kč u 
kapitoly 13 

 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné 
projekty o částku 10.322.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení 
kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné 



 9

projekty o částku 3.208.000,- Kč u kapitoly 9 
 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi 

zřizované) v celkovém objemu 1.019.500,00 Kč dle příloh č. 1 a 
č. 2 důvodové zprávy 

 4. investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi 
zřizované) v celkovém objemu 1.432.000,00 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 5. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém 
objemu 1.618.000,00 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 6. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém 
objemu 384.000,00 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) informovat příjemce schválených darů a dotací i veřejnost o 

výsledku dotačního řízení 
Termín: do 30. 6. 2007 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí darů, dotací 
zabezpečit bezhotovostní převod finančních prostředků 
příjemcům finanční podpory 
Termín: do 30. 9. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout změny dle bodu I. 1, a I. 2, do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1257/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové zřizovací listiny příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje - zařízení sociální péče  
Domov důchodců Albrechtice na Orlicí  
Domov důchodců Borohrádek  
Domov důchodců Černožice  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem  
Domov důchodců Hradec Králové  
Domov důchodců Humburky  
Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou  
Domov důchodců Lampertice  
Domov důchodců Tmavý Důl  
Domov důchodců Pilníkov  
Domov pro seniory Vrchlabí  
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice  
Domov důchodců Malá Čermná  



 10

Domov důchodců Náchod  
Domov důchodců Police nad Metují  
Domov důchodců Teplice nad Metují  
Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  
Domov Dědina, Opočno  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou  
Domov sociálních služeb Skřivany  
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit zřizovací listiny k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 15. 4. 2007  

 
 
USNESENÍ ZK/20/1258/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/1047/2006 v 

II. části takto:  
schvaluje  
investiční dotaci Královéhradeckého kraje Biskupství 
Královéhradeckému, IČO 00445134 na projekt "Dům sociálních 
služeb pro seniory Kropáčka ve výši 3 mil. Kč na úkor výsledku 
hospodaření z roku 2006  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 30.6.2007  

 
 
USNESENÍ ZK/20/1259/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Jičíněves prominutí vrácení dotace za rok 2006 ve výši 85 000,- 

Kč z důvodu nedodržení termínu předání projektu a nepředložení 
vyúčtování projektu v požadovaném termínu 

II.  u  k  l  á  d  á   



 11

    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1260/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Litíč prominutí vrácení části dotace na projektovou dokumentaci 

vodovodu Velichovky - Litíč - Hřibojedy ve výši 46 538,- Kč z důvodu 
pořízení projektové dokumentace o 92 815,- Kč levněji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1261/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Zdechovice prominutí vrácení dotace ve výši 250 000,- Kč 

na přípravu projektové dokumentace "Kanalizace Zdechovice" z 
důvodu nevydání stavebního povolení do konce roku 2006 a 
prodloužení ukončení projektu do konce roku 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1262/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a změně některých zákonů (vodní zákon) převod neinvestiční dotace 
ve výši 8 925,- Kč Městu Dobruška na 4. etapu sanace ekologických 
škod v cihelně Pulice, resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí na rok 2007 ve výši  8 925,- Kč vyčleněných 



 12

na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím ve výši 8 925,- Kč  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Dobruška k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, na odstranění 
staré ekologické zátěže v areálu bývalé cihelny Pulice. 4. etapa ve 
výši 8 925,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2007 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1263/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č. 1 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje platného do r. 2015 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 1 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje platného do r. 2015 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1264/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1654/2006, kterým 

se prodlužuje obci Vilantice termín ukončení zpracování projektu 
„Vilantice – dostavba vodovodu“ do 30.9.2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1654/2006, kterým 

se prodlužuje obci Vilantice termín ukončení zpracování projektu 
„Vilantice – dostavba vodovodu“ do 30.9.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



 13

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1654/2006 
Termín: 23.4.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1265/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n a v r h u j e   
    zajištění dopravní obslužnosti měst a obcí, které leží v 

bezprostředním okolí železniční tratě 063 Kopidlno – Dolní Bousov v 
pracovní dny autobusovou dopravou a o víkendu drážní dopravou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit projednání návrhu s dotčenými obcemi 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1266/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci schválených investičních akcí z fondů EU na rok 2007 – 

2008 
II. u  k  l  á  d  á 
 Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 12. 2008 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1267/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví 

za rok 2006 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 30.4.2007 

 
 
 



 14

USNESENÍ ZK/20/1268/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek hospodaření za rok 2006 a návrh na jeho rozdělení do fondů 

dle přílohy č. 1 příspěvkové organizace Centrum evropského 
projektování 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
informovat ředitelku Centra evropského projektování o přijatém 
usnesení 
Termín: 6. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1269/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2007 - finanční prostředky 

určené na kofinancování a předfinancování projektů dle přílohy č. 1 
usnesení na úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2007 
Termín: 15. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1270/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků ve výši 3,000.000,- Kč z kapitoly 13 - 

rezervy kapitálových výdajů určených na kofinancování v roce 
2007 do kapitoly 15 - běžných výdajů určených na kofinancování 
projektu "Internetizace nemocnic" v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2007 
Termín: 15. 4. 2007 

 



 15

USNESENÍ ZK/20/1271/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. seznam akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude poskytnuta 

finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu - opatření 1.1 a podopatření 
4.2.2 v případě kladného výsledku ex-ante kontrol dle Prováděcí 
směrnice ke grantovým schématům Společného regionálního 
operačního programu. 

 2. seznam akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude v rámci 
grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu - opatření 1.1 a podopatření 4.2.2 poskytnuta finanční 
pomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2007 až 2008, 
kapitola 13 v případě kladného výsledku ex-ante kontrol 
dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného 
regionálního operačního programu. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje  
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
Termín: 30.4.2007 

 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
zajištěním ex-ante kontrol podpořených akcí dle Prováděcí 
směrnice ke grantovým schématům SROP. 

 3. Radu Královéhradeckého kraje  
projednat výsledky ex-ante kontrol a přijmout případná opatření. 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1272/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centru evropského 

projektování ze schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 z kapitoly 13, běžných finančních prostředků určených 
pro kofinancování – z celkového objemu schválených finančních 
prostředků pro projekt EPC ve výši 1.750.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje  
zajistit plnění schváleného usnesení  



 16

Termín: 15.4.2007  
 2. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout výše uvedenou úpravu do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: 15.4.2007  

 
 
USNESENÍ ZK/20/1273/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na úkor rezervy kraje 

o 300.000,- Kč za účelem poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Hradec Králové 
na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve, získávání nových 
dárců a oceňování mnohonásobných dárců krve 

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300.000,- 
Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Hradec Králové, 
Mostecká 290, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183 na propagaci 
bezpříspěvkového dárcovství krve, získávání nových dárců a 
oceňování mnohonásobných dárců krve 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o poskytnutí účelové dotace 
Termín: 31.5.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2007 
Termín: 29.3.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1274/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace vybraným žadatelům dle přílohy usnesení v rámci 

grantového programu 200705 - Podpora provozu cyklobusů v 
turistických regionech 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích 

programů určených pro odvětví regionálního rozvoje ve 
výši 2,040.661,00 Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 určených na financování grantového programu 200705 
„Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech“ v roce 2007 



 17

 2. výši dotace pro vybrané subjekty k získání této podpory 
dle přílohy usnesení 

 3. uzavřít smlouvu a poskytnout dotaci příslušným subjektům 
dle přílohy usnesení 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv s příjemci dotací 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci usnesení. 
Termín:  30.4.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1275/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. 19/1175/2007 ze dne 15.2.2007 v části I. bod 5 a 

nahrazuje tímto zněním:  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 10 o 200 mil. Kč 

na úkor příspěvku PO na provoz pro Správu a údržbu silnic 
Královéhradeckého kraje na úhradu faktur za opravy a údržbu 
komunikací v majetku Královéhradeckého kraje a obstarávání 
správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností v 
souvislosti se správou nemovitého majetku kraje 

 2. u odvětví dopravy zvýšení rozpočtu neinvestičních půjčených 
prostředků o 50 mil. Kč na úkor příspěvku PO na provoz 
pro Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

 3. poskytnutí bezúročné půjčky Správě a údržbě silnic 
Královéhradeckého kraje a.s. ve výši 50 mil. Kč z kap. 
10 na zajištění provozu a činnosti společnosti týkající se správy a 
údržby silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje 
se splatností půjčky nejpozději do 31. 3. 2008 za podmínek 
uvedených v návrhu smlouvy o půjčce 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí půjčky  
Termín: 2. 4. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu rozpočtu dle přijatého usnesení do 1. změny 
rozpočtu KHK na rok 2007  
Termín: 31. 3. 2007 

 



 18

 
USNESENÍ ZK/20/1276/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně 

příloh usnesení č. 1 - 4 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1277/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení soustruhu v pořizovací ceně 767.792,- Kč svěřeného 

do správy Střední průmyslové škole, Hradec Králové, Hradecká 
647 z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

 2. vyřazení vozidla Škoda Forman kombi v pořizovací ceně 235.392,- 
Kč svěřeného do správy VOŠ technicko-ekonomické a Střední 
průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje formou prodeje 
za navrženou cenu 12.000,- Kč 

 3. vyřazení vozidla Škoda Felicia Pick-up v pořizovací ceně 303.390,- 
Kč svěřeného do správy Střední škole, Nové Město nad Metují, 
Husovo nám. 1218 z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
formou prodeje za navřenou cenu 15.000,- Kč 

 4. odpis pohledávky zrušené příspěvkové organizace Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou v celkové výši 1.841.453,40 Kč 
za VZP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1278/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a 

Úřadem práce v Hradci Králové,  
a to směnit nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, v ulici Wonkova, zapsané na LV 23641 v k.ú. a 
obci Hradec Králové: 



 19

budovy: 
- Hradec Králové, č.p. 1142 na st.p.č. 1242/1, administrativní 
budova  
- Hradec Králové, č.p. 1143 na st.p.č. 1242/2, občanská 
vybavenost  
pozemky:  
- st.p.č. 1242/1 o výměře 2682 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 1242/2 o výměře 111 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 167/153 o výměře 1052 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- p.p.č. 167/155 o výměře 475 m2, ostatní plocha-zeleň  
- p.p.č. 167/159 o výměře 26 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- p.p.č. 252/5 o výměře 118 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- p.p.č. 252/9 o výměře 113 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- p.p.č. 1434 o výměře 28 m2, ostatní plocha-zeleň  
- p.p.č. 1447 o výměře 2 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 4607 m2  
Omezení vlastnického práva:  
věcné břemeno spočívající v oprávnění zřídit a provozovat stavbu 
podzemního telekomunikačního vedení veřejné telekomunikační 
sítě včetně jejích vytyčovacích bodů, kabelových rozvaděčů a 
dalších prvků dle zákona č. 151/2000 Sb., v platném znění, 
pro stavbu HOST1 Hradec Králové  
zatížená nemovitost: p.p.č. 167/155  
oprávněný z věcného břemene: GTS NOVERA a.s., (Aliatel a.s.) 
se sídlem Sokolovská 131/86, Praha 8, Karlín, IČ 61058904  
za nemovitosti ve vlastnictví ČR-Úřad práce v Hradci 
Králové, v ulici Na Okrouhlíku, zapsané na LV č. 20560 v 
k.ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové:  
budova:  
- Pražské Předměstí, č.p. 1371 na st.p.č. 2765/1, občanská 
vybavenost  
pozemky:  
- st.p.č. 2765/1 o výměře 682 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 722/108 o výměře 617 m2, ostatní plocha-jiná plocha  
- p.p.č. 732/3 o výměře 1069 m2, ostatní plocha-manipulační 
plocha  
- p.p.č. 732/6 o výměře 186 m2, ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- p.p.č. 2220 o výměře 9 m2, ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 2563 m2  
a za nemovitosti v ulici Pospíšilova třída, zapsané na 
LV č. 24453 v k.ú. a obci Hradec Králové:  
budovy:  



 20

- Hradec Králové, č.p. 365 na st.p.č. 456,  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 1671, jiná stavba  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 1672, jiná stavba  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 1673, jiná stavba  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 1822, občanská vybavenost  
pozemky:  
- st.p.č. 456 o výměře 3200 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 1671 o výměře 367 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 1672 o výměře 669 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 1673 o výměře 157 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 1822 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 161/2 o výměře 7298 m2, zahrada  
- p.p.č. 161/35 o výměře 1105 m2, ostatní plocha-zeleň  
- p.p.č. 161/36 o výměře 1189 m2 , ostatní plocha-zeleň  
Výměra pozemků celkem: 14001 m2  

 2. návrh na uzavření smlouvy  směnné o směně nemovitostí 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 
za podmínek:  

  a) že bude uzavřen mezi Královéhradeckým krajem a Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových dodatek 
ke Smlouvě o bezúplatném převodu ze dne 19. 
12. 2002 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Okresním 
úřadem v Hradci Králové a na základě tohoto dodatku nebude 
Ministerstvo financí ČR v případě této směny uplatňovat 
vůči Královéhradeckému kraji sankce podle článku 5 darovací 
smlouvy ze dne 15. 4. 2002 a článku 5 darovací smlouvy ze 
dne 19. 12. 2002 

  b) že Vláda ČR a Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR schválí v 
souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích v platném 
znění, směnnou smlouvu uzavíranou mezi Královéhradeckým 
krajem a ČR - Úřadem práce v Hradci Králové dle 
bodu I/1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. jednat s Úřadem práce v Hradci Králové o zajištění dopracování 

znaleckých posudků pro zajištění směny nemovitostí dle přijatého 
usnesení a vypořádání movitých věcí nacházejících se 
ve směňovaných nemovitostech včetně provedení jejich soupisu a 
ocenění pro případný převod vlastnictví movitých věcí 
mezi smluvními stranami 

 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje smlouvu 
směnnou po vypracování znaleckých posudků 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 



 21

USNESENÍ ZK/20/1279/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypořádání spoluvlastnictví k p.p.č. 718/2 v obci Rychnov 

nad Kněžnou a k.ú. Trnov v rámci Komplexních pozemkových úprav 
prováděných Ministerstvem zemědělství, Pozemkovým úřadem 
Rychnov nad Kněžnou, a to tak, že v rámci Komplexních 
pozemkových úprav bude spoluvlastnický podíl Královéhradeckého 
kraje tvořit samostatný nárok 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o vypořádání spoluvlastnictví dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1280/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici určených objektů zapsaných na LV č. 404 pro k.ú. a 

obec Nová Paka  
Vlastnické právo: Život bez bariér,občanské sdružení, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka  
Zástavní právo smluvní: k zajištění pohledávek Královéhradeckého 
kraje z dosud neuhrazených splátek kupní ceny k převedeným 
nemovitostem dle smlouvy kupní ze dne 20.10. 2006  
Nemovitosti určené k demolici:  
budovy včetně součástí a příslušenství  
- čistírna odpadních vod a objekt garáže - budova bez čp/če (stavba 
občanského vybavení) na st.p.č. 169  
- vrátnice - budova Nová Paka č.p. 1209 (stavba občanského 
vybavení) na st.p.č. 170/2  
- komín a sklad kyslíku u budovy Nová Paka, č.p. 148 (stavba 
občanského vybavení) na st.p.č. 167  
- přístavek u budovy Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského 
vybavení) na st.p.č. 167 (není zakreslen v katastrální mapě)  
- výtah umístěný v atriu budovy a přístavek u budovy Nová Paka, 
č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166 (není 
zakresleno v katastrální mapě)  
vše v k.ú. a obci Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat Život bez bariér,občanské sdružení o výsledku projednání 



 22

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.4. 2007 

 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1281/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

za pozemek ve vlastnictví paní Heleny Matějkové v k. 
ú. Robousy a obci Jičín: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 350-39/2005 
označena jako st. p. č. 43/3 zastavěná plocha - rodinný dům,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 90 m2, která bude dle GP č. 350-39/2005 
označena jako p. p. č. 652/4 zahrada,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 244 m2, která bude dle GP č. 350-39/2005 
označena jako p. p. č. 652/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN 
č. 137/1 díl "a" o výměře 13 m2, část pozemku ve zjednodušené 
evidenci – parcela původ EN č. 687 díl "b" o výměře 21 m2 a 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 
díl "c" o výměře 10 m2, které budou dle GP č. 350-39/2005 sloučeny 
do p. p. č. 652/30 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 388 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
směnit za  
pozemek ve vlastnictví paní Heleny Matějkové, bytem 
Robousy č.p. 49, 506 01 Jičín 1  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK 
č. 162/1 o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 350-39/2005 
označena jako p. p. č. 652/28 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Doplatek kupní ceny: částka 15.480,- Kč - doplatí paní Helena 
Matějková Královéhradeckému kraji za rozdíl ve výměře a ocenění 
směňovaných pozemků  
Náklady spojené s převodem: návrh na vklad do katastru 
nemovitostí a daň z převodu nemovitostí zaplatí obě strany společně 
a nerozdílně 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   



 23

    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  získaný od 
paní Heleny Matějkové 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. převedeného 

paní Heleně Matějkové 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 7. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1282/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemky:  celková výměra 1953 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 40 
- p.p.č. 437/2 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Pecka 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 42 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 
č. 932/2 o výměře 451 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 23  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 268 o výměře 471 m2  původní k. ú. Rašín 
v k. ú. a obci Třebnouševes 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 780/8  o výměře  71 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 780/12 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Vitiněves 

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 40 
- p.p.č. 697/14 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  f) pozemek  zastavěný silnicí č. III/280 27  
- p.p.č. 1497/5   o výměře  16 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 



 24

  g) pozemky zastavěné silnicí č. II/280 
- p.p.č. 1614/23 o výměře 372 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/27 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/28 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1953 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 40  
- p.p.č. 437/2 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Pecka 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 42  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 
č. 932/2 o výměře 451 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 23  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 268 o výměře 471 m2  původní k. ú. Rašín 
v k. ú. a obci Třebnouševes  

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 780/8 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 780/12 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 697/14 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  f) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 27  
- p.p.č. 1497/5 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň  

  g) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- p.p.č. 1614/23 o výměře 372 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/27 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/28 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle 

bodu I.1. tohoto usnesení 



 25

Termín: ihned 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle 

bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1283/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitostí 

1) rodinný dům č.p.489 na st.p.č.807 vč. všech součástí a 
příslušenství 
2) pozemek st.p.č.807 vč. venkovních úprav 
vše k.ú. a obec Doudleby nad Orlicí 
prodávající: Královéhradecký kraj 
kupující: PhDr. Nora Martincová, U Bažantnice 489, 517 42  
Doudleby nad Orlicí 
kupní cena: 550 000,-Kč 
náklady spojené s prodejem:  
- provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování 
prodeje hradí prodávající 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- náklady spojené s vložením vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. zřízení zástavního práva  
k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch eBanky, a.s. 
jako poskytovatele bankovního úvěru ve výši 450 000,-Kč 
pro kupujícího PhDr. Noru Martincovou, U Bažantnice 489, 
517 42 Doudleby nad Orlicí k zakoupení nemovitostí: 
1) rodinný dům č.p.489 na st.p.č.807 vč. všech součástí a 
příslušenství  
2) pozemek st.p.č.807 vč. venkovních úprav  
vše k.ú. a obec Doudleby nad Orlicí  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o rezervaci na prodej nemovitostí dle 
bodu I.1. tohoto usnesení 
Termín: do 12.04.2007 

 2. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení  
Termín: do 30.04. 2007  

 3. uzavřít a podepsat zástavní smlouvu dle bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: do 30.04.2007 

 
 



 26

USNESENÍ ZK/20/1284/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí  

pozemků:  
část st. p. č. 2207 zastavěná plocha - jiná plocha o výměře 1 m2  
( oddělenou GP č. 1459 - 75/2005 nově označenou jako st. p. 
č. 2207/2)  
st. p. č. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2  
st. p. č. 2209 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1378 m2  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 4458 m2 
(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006)  
pozemky o celkové výměře: 5 895 m2  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2208  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2209  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377  
Kupující: Město Nové Město nad Metují  
Cena: 1 255 750,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- vyhotovení geometrického plánu, správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1285/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí  

pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  



 27

budovy:  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338  
Kupující: Jaromír Šrám UNI-JAS, Durychova 1382, 500 12 Hradec 
Králové  
Cena nemovitostí: 2 602 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem nemovitostí:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1286/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Jitka Ponzerová, bytem Nádražní 9 čp. 696, 691 72  
Klobouky u Brna 
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 350-39/2005 
označená jako p.p.č. 652/21 ostatní plocha - neplodná půda  
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Kupní cena: 3.584,- Kč (tj. 358 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



 28

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1287/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

části pozemku p. p. č. 1998/9 ost. plocha - manipulační pl. o výměře 
1 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako 
díl "a" sloučenou do p. p. č. 1998/4)  
v k. ú. a obci Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, 
Trutnov, Lesnická 9  
Kupující: Město Trutnov  
Cena pozemku: 300,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedenou v bodě I. 

Správce majetku: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická 
škola, Trutnov, Lesnická 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1288/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

části pozemku p. p. č. 1982/6 zahrada o výměře 15 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako p. p. 
č. 1982/32 ost. plocha - manipulační pl.)  
v k. ú. a obci Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče, Hajnice 46  



 29

Kupující: Město Trutnov  
Cena pozemku: 4 500,- Kč (300,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedenou v bodě I. 

Správce majetku: Ústav sociální péče, Hajnice 46 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1289/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mlékosrby  
Pozemek:  
- část p.p.č. 528/1 o výměře 284 m2 je dle GP č.171-244/2006 
nově označena jako p.p.č. 528/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. a 
obci Mlékosrby  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 31.7. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1290/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitosti  



 30

pozemku:  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 2608 m2 
(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006 nově označenou jako p. p. 
č. 658/48)  
v k. ú. Nové Město nad Metují  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377  
Obdarovaný: Město Nové Město nad Metují  
Náklady spojené s převodem:  
vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1291/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemky:  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 504 m2 dle GP č. 1063-175/2005 
označena jako p.p.č. 1005/9 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 837 m2 dle GP č. 1063-175/2005 
označena jako p.p.č. 1005/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 163 m2 dle GP č. 1063-175/2005 
označena jako p.p.č. 1005/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 1063-175/2005 
označena jako p.p.č. 1005/12 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 258 m2 dle GP č. 1063-175/2005 
označena jako p.p.č. 1005/13 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Česká Skalice  
Celková výměra pozemků: 2062 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 



 31

Jiné omezení: na majetku Královéhradeckého kraje váznou věcná 
břemena 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. B/04/00/19/2000 
  Oprávněný: Východočeská energetika, a. s., Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. T/01/07/68 
  Oprávněný: Teléfonica O2 Czech Republic, a. s., Praha 3 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údrřba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1292/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Jičín 
Nemovitost: 
část silnice č. III/328 43 v k. ú. Robousy a obci Jičín  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku vyústění ze současné 
MK (bývalá I/16, tj. 186 m od UB 0343 A 013, v bodě pracovně 
nazván C 02, kde UB nebude), uzlové staničení 0,186 km, a 
pokračuje volnou krajinou směrem k osadě Dvorce až k domu 
č.p. 5 (UB 0343 A 148), uzlové staničení 1,142 km, v celkové 
délce 956 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín  
Nemovitosti: 

  a) část silnice č. III/328 43 v k. ú. Robousy a obci Jičín  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku vyústění 
ze současné MK (bývalá I/16, tj. 186 m od UB 0343 A 013, v 
bodě pracovně nazván C 02, kde UB nebude), uzlové staničení 
0,186 km, a pokračuje volnou krajinou směrem k osadě Dvorce 
až k domu č.p. 5 (UB 0343 A 148), uzlové staničení 1,142 



 32

km, v celkové délce 956 metrů 
  b) pozemky u silnice č. III/328 43  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 366 m2, která bude dle GP č. 373-19/2006 
označená jako p.p.č. 652/36 ostatní plocha - ostatní 
komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 33 m2, která bude dle GP č. 373-19/2006 
označená jako p.p.č. 652/42 ostatní plocha - jiná plocha  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 652/1 o výměře 23 m2, která bude dle GP č. 373-19/2006 
označená jako p.p.č. 652/43 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 422 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení  
Termín: 30. 6. 2007  

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o 
změně kategorie pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci dle 
bodu I. 2. a) tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2007 

 3. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 2. b) tohoto 
usnesení 
Termín: 30. 11. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1293/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Hlušice 



 33

Pozemek: dle KN 
v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice  
p.p.č. 560/12 o výměře 2940 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1294/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Hořice  
Pozemky: dle KN  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "b" o výměře 17 m2, která bude dle GP 
č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2228/1 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "e" o výměře 521 m2, která bude dle GP 
č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2396 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "p" o výměře 15 m2, která bude dle GP 
č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/13 ostatní plocha - 
ostatní dopravní,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "r" o výměře 124 m2, která bude dle GP 
č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/14 ostatní plocha - 
ostatní dopravní,  
- část p. p. č. 2432/1 - díly "u" a "v" o výměře 58 m2, která bude 
dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/5 ostatní plocha - 
ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díly "x", "y", "z" a "a1" o výměře 284 m2, 
která bude dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra pozemků: 1019 m2  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  



 34

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1295/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Hořice  
Pozemek: dle KN  
p. p. č. 551 o výměře 387 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Březovice a obci Hořice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1296/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování částí pozemků 

Pozemky: 
- část  st.p.č. 292 zastavěná plocha a nádvoří, odměřená 
geometrickým plánem č. 834-282/2006 jako díl "d" o výměře 
13 m2  a sloučená do p.p.č. 3027 
- část p.p.č. 482/4 zahrada, odměřená geometrickým plánem 
č. 834-282/2006 jako díl "i" o výměře 3 m2  a sloučená do p.p.č. 
3027 



 35

- část p.p.č. 482/5 zahrada, odměřená geometrickým plánem 
č. 834-282/2006 jako díl "j" o výměře 13 m2 a sloučená do p.p.č. 
3027 
Výměra pozemků celkem: 29 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. vyjmutí nemovitého majetku uvedeného v bodě 
I.1. ze správy správce majetku kraje 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1297/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: dle KN 
- p.p.č. 707/64 o výměře 129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 707/4 o výměře 108 m2 dle GP č. 1590-437/2004 
označena jako p.p.č. 707/67 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 237 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
 



 36

USNESENÍ ZK/20/1298/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Bílá Třemešná 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
- část p.p.č. 770/1 o výměře 24 m2 dle GP č. 151-
136/2005 označena jako p.p.č. 818/14 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č. 770/2 o výměře 29 m2 dle GP č. 151-136/2005 
označena jako p.p.č. 818/15 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Výměra pozemků celkem: 53 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1299/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/014 20 
p.p.č. 377/2 o výměře 16 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 



 37

Termín: 31. 5. 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1300/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Zámostí - Blata 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2813 
p.p.č. 256/57 o výměře 311 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1301/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: manželé Václav a Pavlína Chovančíkovi, bytem Nové Lesy 72, 
Bílá Třemešná, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 818/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 



 38

Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1302/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Jana Marečka na funkci člena výboru pro cestovní 

ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
 1. Ivo Plecháče do funkce člena výboru pro cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Ing. Josefa Kubíčka do funkce člena výboru pro regionální 

rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/20/1303/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
 
 

USNESENÍ ZK/20/1304/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. otevřený dopis Rady města Náchod k odvolání představenstva a 

ředitele Oblastní nemocnice Náchod 
 2. žádost Vodovodního svazu Císařská studánka o prodloužení 

doby splatnosti půjčky na předfinancování výstavby skupinového 
vodovodu 

 3. informaci o předání Petice za zastavení projektu spalovny 
komunálního odpadu "EVO Opatovice" a Výzvy obcí 
ve věci spalovny "EVO Opatovice" Zastupitelstvu Pardubického 
kraje 

 4. žádost o zařazení stavby přeložky krajské komunikace II-303 v 
úseku Běloves - Velké Poříčí do plánu staveb financovaných z 
Fondu EU na roky 2007 - 2008 

 5. dopis Střední odborné školy a středního odborného učiliště, 
E. Krásnohorské, Dvůr Králové nad Labem informující o pilotním 



 39

projektu "Notebook pro každého" 
 6. odpověď na „Petici za ukončení zpracování a ukládání odpadů 

firmou Gemec - Union“ 
 7. petici občanů obce Stará Paka, dotčených výstavbou nového 

kanalizačního řádu 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení 
žádosti dle bodu I/2 
Termín: ihned 

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení 
žádosti dle bodu I/4 
Termín: 10. 5. 2007 

 3. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možné způsoby 
řešení dle bodu I/5 
Termín: 10. 5. 2007 

 4. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odpověď p. 
Zárubovi na petici dle bodu I/3 
Termín: 10. 5. 2006 

 
 
USNESENÍ ZK/20/1305/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcného daru - dvou osobních počítačů zn. Office PRO 

7000 včetně příslušenství Občanskému poradenskému středisku, 
o.p.s., IČ 25916360 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
Termín: 30.6.2007 

 
 
 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


